
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky:  Rozšíření simulačního programu MAREA 2, 
simulačních modelů a poskytování souvisejících 
konzultačních a programátorských služeb 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502  
 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Jednací řízení bez uveřejnění  

Název zadavatele:  Slezská univerzita v Opavě  

Sídlo zadavatele:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  

IČO zadavatele:  47813059  

Zastoupen:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.slu.cz  

 
Zadavatel, Slezská univerzita v Opavě, tímto v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá písemnou zprávu 
zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Slezská univerzita v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 
626/1, 746 01 Opava, IČO: 478 13 059 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této výzvy je dodávka rozšíření 
simulačního programu MAREA 2 (dále jen RSPM) a 
tvorba simulačních modelů (dále jen TSM) v rámci 
projektu „Modernizace výukové infrastruktury 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské 
univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové 
vybavení“ (registrační číslo 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502), vše včetně 
instalace, zprovoznění systému, poskytnutí 
souvisejících konzultačních a programátorských 
služeb a technické podpory, kdy specifikace RSPM a 
TSM, jakožto dalších specifikací plnění je vymezena v 
návrhu smlouvy. 

Cena sjednanou ve smlouvě 
veřejné zakázky, pokud byla 
uzavřena 

3 973 000 Kč bez DPH (tj. 4 807 330 Kč s DPH) 

Použitý druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku ,,Rozšíření simulačního programu MAREA 2, 
simulačních modelů a poskytování souvisejících konzultačních a programátorských služeb“ 

 str. 2 z 4 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

REA Technology, Egehegnet 34, DK-2850 Naerum, 
Dennmark, IČ 30408047 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Není relevantní. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

REA Technology, Egehegnet 34, DK-2850 Naerum, 
Dennmark, IČ 30408047 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Jedním z hlavních cílů projektu je realizace edukační 
laboratoře vybavené HW s vysokou výpočetní 
kapacitou nutnou pro využívání pokročilých SW 
nástrojů, se kterými musí být studenti resp. absolventi 
zejména studijního programu Manažerská informatika 
do budoucna stále intenzivněji seznamováni. V rámci 
programu OPVK 2.3 - Lidské zdroje ve výzkumu a 
vývoji byl na Slezské univerzitě řešen v období 2007 – 
2011 projekt s názvem Posílení 
konkurenceschopnosti výzkumu a vývoje 
informačních technologií v Moravskoslezském kraji - 
CZ.1.07/2.3.00/09.0197. Jedním z výstupů tohoto 
projektu byl simulační software MAREA (simulační 
software na bázi multiagentního systému určený pro 
simulace socio-ekonomických systémů), který je 
využíván na SU OPF v rámci různých studijních 
programů a oborů pro účely seznámení studentů s 
tvorbou a využíváním simulačních modelů socio-
ekonomických systémů pro podporu rozhodování. 
Stávající projekt Modernizace výukové infrastruktury 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské 
univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové 
vybavení - CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 má 
jako jeden z hlavních cílů podpořit studenty nových 
studijních programů, které budou akreditovány v rámci 
komplementárního projektu ESF a vzhledem k 
intenzitě stávajícího využívání aktuální verze softwaru 
MAREA ve výuce byl jako jeden z dalších výstupů 
projektu stanoven upgrade uvedeného softwaru 
rozšiřující jeho možnosti v návaznosti na potřeby 
tvorby rozsáhlejších simulačních modelů s plným 
využitím nově budované edukační laboratoře a jejího 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku ,,Rozšíření simulačního programu MAREA 2, 
simulačních modelů a poskytování souvisejících konzultačních a programátorských služeb“ 

 str. 3 z 4 

technického vybavení (výkonné servery), které 
umožní mnohonásobně rychlejší průběhy simulací 
rozsáhlejších simulačních modelů než tomu bylo 
doposud. Hlavním cílem je rozšířit funkcionality 
softwaru MAREA, tyto zpřístupnit prostřednictvím 
webového rozhraní, uživatelsky zefektivnit editační 
rozhraní pro tvorbu rozsáhlejších simulačních modelů 
a vytvořit vzorové simulační modely. Software MAREA 
realizovala na základě výběrového řízení firma REA 
Technology (oslovený dodavatel), která ho vyvíjela ve 
spolupráci s pracovníky SU OPF a doposud vlastní 
zdrojový kód (jakožto držitel výhradních práv včetně 
práv duševního vlastnictví), což je důvodem toho, že v 
případě tvorby upgrade stávajícího osvědčeného 
softwaru nelze oslovit jiné potenciální dodavatele, 
jelikož ti by nedisponovali potřebnými právy. 
Pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez 
uveřejnění jsou splněny podmínky dle ZZVZ, uvedené 
mj. v ustanovení § 63 odst. 3, a to zejména dle 
písmena b) a c) ZVZZ, neboť je zde dána ochrana 
výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví 
vybraného dodavatele, jenž jediný disponuje právy 
duševního vlastnictví, která umožní rozšíření 
stávajícího rozsahu systému MAREA. Veřejná 
zakázka tak může být realizována (splněna) pouze 
určitým konkrétním dodavatelem, když jsou splněny 
podmínky pro specifický postup opravňující 
zadavatele k postupu v jednacím řízení bez uveřejnění 
a existuje prokazatelná nemožnost ostatních 
dodavatelů poskytnout zadavateli požadované plnění, 
když zadavatel požaduje rozšíření stávajícího 
softwarového řešení. Současně lze konstatovat, že 
zde z technických důvodů nemůže ani existovat 
hospodářská soutěž, když jediným možným 
dodavatelem, jenž disponuje potřebným zdrojovým 
kódem současného software MAREA je oslovený 
dodavatel. 
Dále jsou také splněny podmínky dle ust. § 64 písm. 
a) ZZVZ, jelikož je nesporným, že uvedený software 
bude vyráběn pouze pro účely výzkumu, pokusu a 
studia; současně veřejná zakázka nezahrnuje 
dodávku určenou pro výrobu ve velkém rozsahu 
prováděnou za účelem dosažení hospodářské 
rentability nebo za účelem pokrytí nákladů zadavatele 
spojených s výzkumem nebo vývojem. 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

 
 

Není relevantní. 
 
 
 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku ,,Rozšíření simulačního programu MAREA 2, 
simulačních modelů a poskytování souvisejících konzultačních a programátorských služeb“ 

 str. 4 z 4 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Není relevantní. 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
 
V Opavě dne 13. 2. 2019 
 
 
 
 
 
________________________ 

Mgr. Adéla Dostálová 
Administrátor zakázky 


		2019-02-13T13:09:48+0100
	Mgr. Adéla Dostálová




